



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3050)

piątek, 28 września 2012 r.

Z MAGISTRATU:

BĘDZIE TAK, JAK CHCIAŁA PANI WISŁAWA

Dziś, 28 września, zainaugurowała działalność Fundacja im. Wisławy Szymborskiej. Jej podstawowym zadaniem będzie opieka nad spuścizną poetki. Prezesem fundacji został Michał Rusinek – wykonawca ostatniej woli Wisławy Szymborskiej.

„Krakowskie środowisko literackie ma olbrzymi potencjał twórczy i organizacyjny, który może być cenną inspiracją. Między innymi dzięki temu tak szybko udało się utworzyć Fundację imienia Wisławy Szymborskiej, którą Miasto w miarę możliwości wspiera” – mówiła Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej z okazji inauguracji Fundacji.

Fundacja Wisławy Szymborskiej została założona w kwietniu 2012 roku, na mocy testamentu pozostawionego przez Noblistkę. Zgodnie z Jej ostatnią wolą, w Zarządzie Fundacji zasiadają Teresa Walas, Michał Rusinek i Marek Bukowski. „Wykonywanie związanych z tą rolą postanowień zajęło nam kilka miesięcy, ale udało się zrealizować już wszystkie zapisy” – mówił Michał Rusinek. Wśród osiągnięć jest naprawa nagrobku Poetki, którą wykonał Janusz Chwajoł. Warto wiedzieć, że staraniem Zarządu Cmentarzy Komunalnych w gablotach przy wejściu do Cmentarza Rakowickiego umieszczono mapki ułatwiające odnalezienie do niego drogi. „Udało nam się również umieścić księgozbiór, bibeloty i pamiątki po pani Szymborskiej w bezpiecznym magazynie. Teraz czekają na udostępnienie w krakowskim Porcie Literatury – gdy powstanie” – informował M. Rusinek.

Statut określający działania Fundacji został napisany przez samą Wisławę Szymborską, a Zarząd dokonał jedynie niewielkich modyfikacji. „Główne cele to: opieka nad spuścizną, otwarcie i dysponowanie funduszem nagród, udzielanie wsparcia materialnego pisarzom w trudnej sytuacji, wreszcie – wpieranie kultury, twórczości i czytelnictwa i propagowanie idei tolerancji i dialogu” – wymieniała Teresa Walas.

Zostanie utworzona nagroda literacka imienia Wisławy Szymborskiej, która po raz pierwszy będzie przyznana już za rok. Będzie to nagroda ściśle związana z Krakowem, tu będzie obradować jury i to tu również uroczysta gala, której współorganizatorem będzie Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Przypomnijmy, że siedziba Fundacji im. Wisławy Szymborskiej mieści się w Pawilonie Wyspiańskiego, w pomieszczeniach użyczonych przez KBF. Szczegóły na temat działalności i planów Fundacji można znaleźć na stronie www.szymborska.org.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

URZĄD MIASTA KRAKOWA WYSOKO OCENIONY PRZEZ MIESZKAŃCÓW

Urząd Miasta Krakowa uzyskał wyższe oceny niż w poprzednich latach w przeprowadzonym w lipcu 2012 roku „Badaniu Satysfakcji Klienta”. Aż 80 proc. odwiedzających Urząd Miasta była zadowolona z obsługi.

Badanie Satysfakcji Klienta przeprowadzono w 11 wydziałach znajdujących się w 19 lokalizacjach. O opinię zapytano 804 klientów Urzędu Miasta Krakowa. W 2012 roku pracę Urzędu Miasta Krakowa mieszkańcy ocenili na 4,11 (w skali ocen od 1 do 5). Tegoroczna ocena pracy urzędników jest wyższa od otrzymanej przed rokiem (w badaniu z 2011 r. zatrudnieni w urzędzie otrzymali notę 4,00) oraz od uzyskanej w roku 2010 (3,91). Oznacza to, że 80 proc. odwiedzających Urząd była „bardzo zadowolona” lub „raczej zadowolona” z obsługi. W porównaniu z latami 2010-2011 oceny dotyczące poszczególnych wymiarów jakości obsługi wzrosły niemal we wszystkich badanych kategoriach

Mieszkańców pytano między innymi o satysfakcję z kompetencji, profesjonalizm, uprzejmość, życzliwość, komunikatywność, pomaganie i doradzanie, dotrzymanie ustalonych terminów, szybkość obsługi podczas pierwszej wizyty, czas i wygodę oczekiwania na obsługę, okres oczekiwania na załatwienie sprawy, umiejętności rozwiązywania problemów i organizację pracy w wydziałach.

Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy najwyżej ocenili uprzejmość 4,65, uczciwość 4,52, komunikatywność 4,5 oraz kompetencje pracowników 4,49. Ogólna średnia ocena pracy badanych wydziałów (nie Urzędu jako całości) wzrosła z 4,17 w 2010 roku oraz 4,30 w 2011 roku do 4,42 w roku 2012. (joanna.trzos@um.krakow.pl)

ZBADAJ SIĘ W WEEKEND

W weekend (29 – 30 września) mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, konsultacji lekarskich i pielęgniarских w ramach X Krakowskich Dni Zdrowia organizowanych przez Urząd Miasta Krakowa.

29 września, w ramach Białej Soboty, mieszkańcy będą mogli skorzystać we wskazanych przychodniach z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz porad specjalistów (wykaz przychodni dostępny pod nr Całodobowej Informacji Medycznej: 12 661-22-40 oraz na stronie www.krakow.pl).

W niedzielę, 30 września na Rynku Głównym pod hasłami „Pamiętaj o Sercu, Miej Serce dla Serca, Zawalcz o Swoje Serce” będzie obchodzony 13. Światowy Dzień Serca.

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz 13-ty w ponad 120 krajach, ma na

celu upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i profilaktyki. Program tegorocznego Dnia obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej profilaktyki fizycznej oraz wskazuje najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, otyłość, stres i depresję.

W punktach medycznych na Rynku Głównym będzie można bezpłatnie zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać badania EKG i Echo serca. We wspólnym świętowaniu oprócz kardiologów i kardiochirurgów wezmą udział znani artyści.

Uroczystości obchodów Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 60 tysięcy mieszkańców Krakowa.

Serdecznie zapraszamy również na stronę internetową organizatorów: <http://www.krakow.ptkardio.pl>.

Patronat honorowy nad centralnymi obchodami Światowego Dnia Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POSŁUCHAJ MUZYKI Z ANDÓW

W niedzielę, 7 października o godzinie 17.00, swój jedyny w Krakowie występ będzie miała grupa muzyków ekwadorskich. Koncert muzyki z Andów odbędzie się w Nowohuckim Centrum Kultury.

Wśród wykonawców są kompozytor, pianista i akordeonista Paco Godoy, trębacz i twórca różnych gatunków muzycznych Edgar L. Palacios, śpiewaczka interpretująca muzykę ekwadorską i latynoamerykańską Piedad Torres, a także utalentowana, 14-letnia skrzypaczka Siboney Godoy.

W repertuarze koncertu „Od Andów” znajduje się między innymi najsłynniejsza piosenka musicalu „Evita” Andrew Lloyda Webbera - „Don't cry for me Argentina”, oczywiście w wersji hiszpańskojęzycznej. Usłyszymy również serenaty Franza Schuberta, fragmenty Symfonii z Nowego Świata Antonina Dvoraka, a także mniej znane u nas, ale godne polecenia utwory kompozytorów latynoamerykańskich.

Koncert „Od Andów” w wykonaniu muzyków ekwadorskich odbędzie się w niedzielę, 7 października, o godzinie 17.00 w sali teatralnej Nowohuckiego Centrum Kultury.

Darmowe bilety wstępu będą do odebrania od 1 października w Pawilonie Wyspiańskiego (plac Wszystkich Świętych 2), a także w Nowohuckim Centrum Kultury (aleja Jana Pawła II 232). (jan.machowski@um.krakow.pl)

PODGÓRZE OTWIERA DRZWI

Jak wygląda dzień pracy w elektrowni wodnej, a jak wyglądał w dawnej fabryce czekolady? Czym różni się codzienność zakonna od codzienności aresztanta? Jak namalować smaki i zapachy codzienności? Odpowiedzi na te i inne pytania poznamy podczas tegorocznych XI Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które potrwać od 28 do 30 września (piątek-niedziela).

Codziennosc kryje w sobie niecodzienne sytuacje, niespodzianki i wydarzenia wyjątkowe. Na takie Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza Państwa w dniach 28-30 września, oczywiście do Podgórza.

Podgórskie Dni Otwartych Drzwi po raz jedenasty odkryją przed Państwem nie tylko tajemnice codzienności, ale w równym stopniu tajemnice przeszłości i jej zapomnianych bohaterów. Piątkowy wieczór przypomni światu o wielkiej zapomnianej gwiazdzie amerykańskiego kina lat dwudziestych, Podgórzance Gildzie Gray, sobota pozwoli zanurzyć się w codzienność blisko 40. znanych i nieznanym miejsc, a w niedzielę bardziej aktywnie będzie można zajrzeć w podgórskie zakamarki. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Program tegorocznych XI Podgórskich Dni Otwartych Drzwi do pobrania na www.krakow.pl Więcej szczegółów na www.podgorze.pl (pawel.krawczyk@um.krakow.pl)

JUŻ DZIŚ MAŁOPOLSKA NOC NAUKOWCÓW

Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki? Odpowiedzi na te pytania będzie można poznać już dziś (28 września, piątek) podczas Małopolskiej Nocy Naukowców.

Główną ideą wydarzenia jest popularyzacja nauki wśród mieszkańców Małopolski, przybliżenie dzieciom i młodzieży zawodu naukowca i zachęcenie ich do wybrania kariery naukowej.

W programie Nocy Naukowców każdy, bez względu na wiek i zainteresowania, znajdzie coś dla siebie. Organizatorzy zaplanowali pokazy, eksperymenty z udziałem publiczności, warsztaty, spotkania z naukowcami, liczne konkursy, gry i zabawy. Ponadto otwarte zostaną drzwi laboratoriów naukowych. Uczestnicy poznają też odpowiedzi na wiele interesujących, nietypowych pytań: Czy w ciągu jednej nocy można przenieść się w czasie? Czy wystarczy jeden krok, aby zobaczyć coś czego nie widać? Czy przeszłość jest aż tak daleka, że nie może nam być bliska? Czy współczesne osiągnięcia techniki są w zasięgu naszej ręki?

Organizatorem Małopolskiej Nocy Naukowców jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współudziale partnerów m.in. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem: www.nocnaukowcow.malopolska.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MARATON KAJAKOWY NA WIŚLE

W sobotę, 29 września przystań Kolejowego Klubu Wodnego 1929 będzie miejscem startu i mety XXXII Ogólnopolskiego Sportowo-Turystycznego Maratonu Kajakowego i Grand Prix Polskiego Związku Kajakowego 2012.

Dla kanadyjkarzy i kajakarzy została wyznaczona trasa do Mostu Dębnickiego i z powrotem (pętla 3 km). Zawody zostaną przeprowadzone w formie „otwartej” tzn. prawo startu mają osady polskie i zagraniczne oraz zawodnicy zrzeszeni i nie zrzeszeni w klubach. Rywalizować można indywidualnie i drużynowo (drużynę stanowią minimum trzy osady). Uczestnicy zmagają w kategorii K-4 weteranów będą walczyć o Puchar Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztofa Kowala.

Rozpoczęcie zawodów na przystań Kolejowego Klubu Wodnego 1929 przy ul. księcia Józefa 24 a zaplanowano na godzinę 11.00. Szczegóły na temat programu można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DAJ MI SZANSĘ!

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zapewnia czworonogom opiekę, pełną miskę, bezpieczny kąć. To jednak nie wystarczy – potrzebny jest człowiek, który przygarnie, podrapie za uchem, pokocha na zawsze. W tym tygodniu na swoje „pięć minut” czekają Bączek i Sonia. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Sonia to bardzo przyjazna suczka. Uwielbia być w centrum zainteresowania, to typowy pieszczoł: cieszy ją głaskanie, przytulanie. Niestety nie przepada za innymi psami, powinna więc znaleźć dom, gdzie będzie jedynym czworonogiem. Sonia trafiła do krakowskiego azylu z pseudo - schroniska w Kłaju, dlatego tym bardziej trzymamy kciuki za to, żeby jej los się odmienił.

Bączek to buri, przegowany kocurek, ma około roku, jest wykastrowany, potrafi korzystać z kuwety. Boi się innych kotów, do ludzi jest jednak bardzo przyjaźnie nastawiony. Bączek w schronisku zaczyna popadać w depresję, z tego powodu nie chce jeść. Dom pilnie potrzebny! Osoby, które chciałyby przygarnąć Sonię lub Bączka prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429 - 74 -72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom, dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z prezydentem odbędzie się 4 października o godz. 16:30 na stronach internetowych www.krakow.pl/czat.

„Od kilku lat z przyjemnością „spotykam” się z krakowianami „on line”. Serdecznie zapraszam i tym razem” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwi publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić jej na mniejsze fragmenty. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

ANDRZEJ SIKOROWSKI I FINALIŚCI FESTIWALU ZACZAROWANEJ PIOSENKI

29 września, a więc już jutro, o godz. 11.00 odbędzie się niezwykle koncert pt. „Ogród, ach to Ty”. W koncercie wezmą udział finaliści Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty oraz Andrzej Sikorowski. Koncert odbędzie się w Studiu im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków (al. Słowackiego 22). Wstęp wolny!

Koncert „Ogród, ach to Ty” odbędzie się w ramach cyklu muzycznego pt. „Zaczarowane Radio Kraków”. Tym razem publiczność zgromadzona w radiowym studio, usłyszy jesienne przeboje, takie jak: „Bananowy song”, „Na straganie”, „Jarzębina czerwona”, „Na ryby”, „Poziomki”, „Ballada jarzynowa”, „Addio pomidory”, „Jabłuszko – szarlotka” i „Wiśniowy sad” w wykonaniu finalistów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. Wśród nich będzie m.in. Wiktoria Smuga, tegoroczna laureatka Festiwalu, a także Alicja Grzybicka, Magdalena Krzemińska, Patrycja Nocuń, Katarzyna Nowak, Anna Rossa, Alicja Sówka i Radosław Graczyk. Na radiowej scenie wystąpi również Andrzej Sikorowski. Koncert poprowadzi Lidia Jazgar.

Wokalistom towarzyszyć będą muzycy w składzie: Magdalena Pluta, Joanna Wojtas, Jacek Bylica, Józef Michalik, Krzysztof Oczkowski, Michał Półtorak, Mateusz Wilk i Janusz Witko.

Zaproszenia na koncert „Ogród, ach to Ty” można otrzymać w Radiu Kraków albo przesyłając e-mail do Fundacji, pod adres: fundacja@mimowszystko.org.

Organizatorami koncertu są: Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Radio Kraków.

Szczegóły: www.mimowszystko.org.

„Zaczarowane Radio Kraków” to cykl koncertów, które odbywają się w Polskim Radiu Kraków w rytmie czterech pór roku. Celem projektu jest promowanie utalentowanych wokalnie osób niepełnosprawnych – finalistów Ogólnopolskiego Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty. Pomysłodawczynią cyklu jest Anna Dymna. Kierownictwo muzyczne nad projektem sprawuje Andrzej Zarycki. Pierwszy koncert, odbył się w kwietniu 2009 r. W muzycznych spotkaniach, obok finalistów Festiwalu Zaczarowanej Piosenki biorą udział zaproszone gwiazdy. Na radiowej scenie zaśpiewali już m.in. Anna Szałapak, Agnieszka Chrzanowska, Halina Mlynkova, Robert Kasprzycki, Grzegorz Turnau i Janusz Radek. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIELKIE SPRZĄTANIE POD KOPCEM KOŚCIUSZKI

Jesień to czas porządków - grabienie liści, koszenie trawy, przycinanie gałęzi. Miasto Kraków wraz ze Spółdzielnią Socjalną „Wzajemna Pomoc” organizują w sobotę (29 września) w godz. 10.00-14.00 sprzątanie pod Kopcem Kościuszki. Zapraszamy mieszkańców do udziału w jesiennych porządkach! Spotkanie będzie okazją do zapoznania się z działalnością Spółdzielni Socjalnej „Wzajemna Pomoc” oraz ideą przedsiębiorczości społecznej.

Sprzątanie rozpocznie się w sobotę (29 września) o godz. 10 na końcowym przystanku autobusu nr 100. Zapraszamy wszystkich, którzy przy okazji jesiennego spaceru mogą wspomóc w tej akcji krakowskie spółdzielnie socjalne. ZIKiT zapewni wszystkim uczestnikom sprzątania worki na śmieci.

Spółdzielnia Socjalna Wzajemna Pomoc powstała w lipcu 2011 z pomocą dotacji Funduszu Pracy przy Grodzkim Urzędzie Pracy. Spółdzielnia oferuje usługi porządkowe, remontowo-budowlane, konserwację terenów zielonych.

Spółdzielnia socjalna to forma przedsiębiorstwa społecznego, a więc takiego, które jest pełnoprawnym uczestnikiem rynku, a ponadto realizuje w swojej działalności aspekt społeczny – reintegrację zawodową i społeczną swoich członków. Spółdzielnia socjalna to zrzeszenie co najmniej 5 osób fizycznych lub min. 2 osób prawnych – założycieli. Muszą oni przynależeć do jednej z grup:

- osoby bezrobotne (w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia)
- osoby niepełnosprawne (w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)
- osoby, o których mowa w ustawie o zatrudnieniu socjalnym:
 - bezdomne, realizujące indywidualny program wychodzenia z bezdomności (w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej)
 - uzależnione od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego

- uzależnione od narkotyków lub innych środków odurzających po zakończeniu programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej
- chore psychicznie w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego
- zwalniane z zakładów karnych, mające trudności w integracji ze środowiskiem w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej
- uchodźcy realizujący indywidualny program integracji w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej.

Członkowie spółdzielni uczestniczą w jej prowadzeniu kolektywnie i wspólnie ponoszą odpowiedzialność za funkcjonowanie przedsiębiorstwa. Spółdzielnie socjalne podlegają tym samym zasadom rynkowym co przedsiębiorstwa komercyjne, natomiast często mają ograniczone doświadczenia w prowadzeniu samodzielnego przedsiębiorstwa, co utrudnia im równorzędne konkurowanie z komercyjnymi podmiotami. Osoby zaangażowane w założenie spółdzielni wywodzą się ze środowiska tzw. osób wykluczonych społecznie, dlatego wejście do otoczenia biznesowego stanowi dla nich często dużą trudność. Dodatkową barierą np. w kontaktach z potencjalnymi kontrahentami jest powszechna niewiedza i niezajomość zagadnienia ekonomii społecznej i takiej formy przedsiębiorczości społecznej jak spółdzielnia socjalna. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODWIEDŹ STARY KLEPARZ W NIEDZIELĘ

Jeśli lubisz spędzać niedzielne przedpołudnia wędrując po Krakowie i odkrywać na nowo miejsca, które wydają się być doskonale znanymi, zapraszamy na Stary Kleparz. W każdą niedzielę organizowane są tutaj Targi Rękodzieła i Zdrowej Żywności, na które wszystkich mieszkańców Krakowa i turystów zaprasza Spółka Kupiecka Stary Kleparz.

Teren, który znajduje się między ul. Basztową a ul. św. Filipa to miejsce wyjątkowe, w którym handluje się już ponad 600 lat. Stary Kleparz swoją niepowtarzalną atmosferą wpisał się na zawsze w tradycję i folklor Krakowa. Od lat handluje się tutaj najlepszymi rodzimymi towarami, ale także specjami kulinarnymi z innych krajów. Teraz nadeszła pora na promocję odwiedzania targów w niedzielę.

Targi na historycznym placu targowym Stary Kleparz odbywają w każdą niedzielę. Ich celem jest popularyzowanie idei integracji - swoje wyroby na targach prezentują m.in. podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz fundacji związanych z osobami niepełnosprawnymi. Targi to również promocja zdrowej, ekologicznej żywności, którą można kupić bezpośrednio od producentów oraz Kół Gospodyń Wiejskich z województwa Małopolskiego; zachęcanie mieszkańców miasta do handlu na placu posiadanymi lub własnoręcznie robionymi przedmiotami oraz promowanie Placu Targowego Stary Kleparz.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.starykleparz.com. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

KONIEC REMONTU WIELICKIEJ I LIMANOWSKIEGO

Od soboty, 29 września na stałe trasy wracają tramwaje i autobusy, które nie kursowały w związku z remontem torowiska. Kierowcy z odnowionych nawierzchni jezdni mogą korzystać już od dziś.

W związku z zakończeniem prac w ciągu ul Limanowskiego i Wielickiej, od soboty, 29 września linie tramwajowe nr 3, 6, 7, 9, 11, 13, 23, 24, 50, 51 wrócą na swoje stałe trasy. Przywrócona zostanie także trasa linii autobusowej nr 163. Jednocześnie zlikwidowane zostaną linie tymczasowe nr 70, 71, 75, 76, 77, 79, 750 i 774.

Natomiast od dziś, od godziny 14.00 została udostępniona dla kierowców część drogowa inwestycji, a więc jezdnie wzdłuż remontowanych torowisk i cała tarcza skrzyżowania ulic Wielickiej z Limanowskiego. Dzięki temu ruch samochodowy możliwy we wszystkich kierunkach. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 – Jubileusz 30-lecia pracy artystycznej Lidii Bogaczówny, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Jagiellońskim, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

16:00 - Inauguracja 67. roku akademickiego 2012/2013 na Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. L. Solskiego w Krakowie, Scena im. St. Wyspiańskiego, PWST, ul. Straszewskiego 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

13:00 – Inauguracja roku akademickiego na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej, Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki, ul. Warszawska 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

13:00 – Spotkanie z dyrektorami szkół i placówek niesamorządowych finansowanych z budżetu miasta w sprawie opóźnień w przekazywaniu dotacji, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

17:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

16:00 - Inauguracja 67. roku akademickiego 2012/2013 na Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. L. Solskiego w Krakowie, Scena im. St. Wyspiańskiego w siedzibie Uczelni przy ul. Straszewskiego 22

20:00 – Koncert jubileuszowy zespołu Kroke z okazji 20. lecia działalności artystycznej, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji